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Invitation til markvandring til DLFs avlere  
på Sjælland, Møn, Lolland og Falster  
  

 
 

Vi har fornøjelsen at invitere til markvandring på:   
 

Lolland, onsdag den 29. maj kl. 17.30  
Mødested: DLF Beet Seed, Højbygårdvej 31, 4960 Holeby 
 
Første stop på markvandringen vil være på Kærstrup Hovedgård, hvor ejer Marie Pierre vil fortælle lidt om 
godsets historik. På Kærstrup ser vi  1. års rødsvingel. Herfra kører vi videre til Claus Boserup, 
Saxfjedgård, der dyrker strandsvingel. Tæt på Saxfjedgård står Hempelfonden for udviklingen af et meget 
stort areal til ”natur”, og vi vil få et indblik i projektets tilblivelse og udvikling. I busser kører vi igennem 
naturarealet ud til Brunddragerne.  
Herfra går turen videre til frømarkerne hos Henrik Hansen, Pugerupgård. Henrik dyrker 2. års rødsvingel, 
engrapgræs og hvidkløver. Henrik Hansen har bl.a. stor erfaring med bekæmpelse af agerrævehale, og 
hvordan man får reduceret et stort tryk med agerrævehale ned til en håndterbar størrelse, der kan gå hånd 
i hanke med frødyrkning. 
 
Vi slutter af på DLF Beet Seed, hvor der vil blive givet en kort markedsberetning samt et indblik i  
DLF Beet Seed og fremtiden for sukkerroerne. 
 
Tilmelding senest fredag den 24. maj. 
 
 

Sjælland, tirsdag den 11. juni kl. 17.30  
Mødested: Bavelse Avlsgård, Skovridervej 11B, 4171 Glumsø 
 
På Bavelse starter vi med at se 1. års rødsvingel. Derfra kører vi forbi Gunderslevholm og ser 
strandsvingel og hvidkløver. Herfra går turen videre til  alm. rajgræs, og hos Claes Ingerslev Jensen viser 
vi hvidkløver med engrapgræsudlæg. Afgrøden er blevet ukrudtsrækkesprøjtet. I marken vil der være 
rækkesprøjtningsudstyr til stede, og vi vil vende, hvilke muligheder der åbner sig for ukrudtsbekæmpelse 
med en rækkesprøjtning. Turen afsluttes med 2. års rødsvingel plænetype på Næsbyholm Allè. 
Afslutningen foregår på Bavelse, hvor der er mulighed for at se maskinparken, og hvor der vil blive givet en 
kort markedsorientering fra DLF.  
 
Tilmelding senest torsdag den 6. juni. 
 

På begge markvandringer transporteres vi i busser, så af praktiske hensyn beder vi om, at huske tilmelding, 

såfremt du og eventuel ledsager ønsker at deltage i et eller begge arrangementer. 

Vi afslutter begge arrangementer med at byde på en sandwich, øl/sodavand og en kop kaffe. Vi ser frem til 

et godt fremmøde. 
 
 
Tilmelding til Helle Petersen på e-mail hep@dlf.dk eller på telefon 57660734.  
Vi sender en bekræftelse på, at man er tilmeldt og kan deltage. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Christian Høegh-Andersen, Peter Bagge Hansen og Jens Ellegaard / Birthe Kjærsgaard 
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